ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации

городского округа Солнечногорск (далее – администрация) и
урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия)

20 декабря 2021года

На заседании  присутствовали:
Председатель Комиссии – Русов К.С., заместитель Главы администрации
Заместитель председателя Комиссии – Мочернюк Ю.И., начальник Контрольно-
ревизионного управления;
Секретарь Комиссии Наточев Р.А. – заместитель начальника Управления – начальник
отдела противодействия коррупции и информационной безопасности.
Члены Комиссии:
Захарова М.А. -  начальник Управления муниципальной службы и кадровой политики;
Галабурда М.А. – начальник Правового управления;
Крайнов А.В. – начальник Управления территориальной безопасности;
Засимович Ю.С. – заместитель начальника Управления – начальник отдела
муниципальной службы Управления муниципальной службы и кадровой политики.

На основании Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации городского округа Солнечногорск и
урегулирования конфликта интересов, рассмотрены следующие вопросы:

1) Уведомление, поступившее от Солнечногорского коммерческой
организации 09.12.2021 года о заключении трудового договора с *******
и назначении его на должность главного инженера Солнечногорского
филиала коммерческой организации.

По обсуждаемым вопросам выступил секретарь Комиссии, заместитель начальника
Управления – начальник отдела противодействия коррупции и информационной
безопасности Управления территориальной безопасности Наточев Р.А.

По первому вопросу:
******* в администрации городского округа Солнечногорск замещал

муниципальную должность начальник отдела ЖКХ администрации городского округа
Солнечногорск. Анализ должностных обязанностей показывает, что ******* отсутствовала
возможность использования должностного положения в целях предоставления
организации, куда он трудоустроилась, выгод и преимуществ. Информация о том, что такие
преференции могли быть получены, отсутствует.

Таким образом, поскольку не усматривается конфликт интересов, возможно дать
согласие на замещение ******* должности главного инженера коммерческой организации.

Результаты голосования по предложенному решению –
«за» - 7, «против» - 0, воздержались – «0».
Принято единогласно.

Комиссия РЕШИЛА: дать согласие на замещение ******* должности главного инженера
коммерческой организации.

Русов К.С.                 Мочернюк Ю.И.

Наточев Р.А.      Галабурда М.А.

Крайнов А.В.                                                            Захарова М.А.

Засимович Ю.С.